
 

COMUNE DI VIDDALBA 
  Provincia di Sassari 

Via Giovanni Maria Angioy 5 
Area Finanziaria e Personale  

Web - www.comune.viddalba.ss.it  - Pec - comune.viddalba@legalmail.it 
Tel-079.5808020/23/41/51 

 

 
DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA num.5 del 02-02-2024 

 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 
Num.5 del 02-02-2024 

 

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo a tempo part time 50% ed 
indeterminato di n. 2 posti di "istruttore tecnico / Profilo Professionale Geometra" - area degli 
istruttori ai sensi ccnl comparto funzioni locali del 16/11/2022 ( già categoria giuridica c ). 
Approvazione verbali commissione e graduatoria di merito definitiva. 

 
L'anno duemilaventiquattro il giorno  due del mese di febbraio, nella Casa Comunale 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visti: 
 Il decreto del Sindaco n. 1 in data 02.01.2024, di Incarico di Elevata Qualificazione del Servizio Finanziario, 

Amministrativo e Personale; 
 La delibera di Consiglio Comunale n.29 del 29.12.2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 
 La delibera di Consiglio Comunale n.30 del 29.12.2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione per l’esercizio 2024-2026; 
 Il T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267/2000; 
 Il D.lgs 165/2001; 
 Lo Statuto Comunale 
 Il Regolamento Comunale di Contabilità 
 Il Regolamento Comunale sui controlli interni; 
 il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi, approvato con la 

deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 14/09/2023, relativo alla nomina e al funzionamento della 
commissione esaminatrice dei concorsi pubblici per il reclutamento del personale del Comune di Viddalba;  

 la determinazione del Responsabile del Servizio amministrativo contabile n.23 del 16.11.2023 con la quale 
è stato approvato il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo a tempo part 
time 50% ed indeterminato di n. 2 posti di "istruttore tecnico / Profilo Professionale Geometra" - area degli 
istruttori ai sensi ccnl comparto funzioni locali del 16/11/2022 ( già categoria giuridica c ), pubblicato 
all’Albo Pretorio online del Comune di Viddalba e sul relativo sito internet nell’apposita sezione 
denominata “Amministrazione Trasparente” – sotto sezione “Bandi di concorso”- e sul sito 
www.inpa.gov.it; 

 la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile n.33 del 11.12.2023 con la quale 
è stata nominata la presente Commissione esaminatrice ed è stata stabilita la data e il luogo della prova 
scritta; 

 il verbale n°1 del 15.12.2023 della Commissione esaminatrice con il quale sono state definite le modalità di 
formazione, espletamento ed i criteri di valutazione della prova scritta, da intendersi quali direttive a cui 
dovrà attenersi la Ditta Myo, incaricata a supportare la Commissione nello svolgimento della prova scritta; 

 il verbale n°2 del 21.12.2023 della Commissione esaminatrice avente oggetto “Svolgimento della prova 
scritta e individuazione dei candidati ammessi alla prova orale; 

 il verbale n°3 del 31.01.2024 della Commissione esaminatrice avente oggetto “Svolgimento della prova 
orale, calcolo punteggio titoli, Graduatoria Finale”; 

 
Dato atto che: 
 l'estratto del bando di concorso è stato pubblicato sul portale www.inpa.gov.it; 
 il bando di concorso è stato pubblicato all’albo pretorio online e nella sezione amministrazione trasparente 

del sito istituzionale dell’Ente; 
 di tutte le fasi del concorso è stata data notizia nella sezione Amministrazione Trasparente sezione “Bandi 

http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/


 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA num.5 del 02-02-2024 

di concorso”; 
 
Acquisiti tutti gli atti del concorso consegnati dalla Commissione Esaminatrice, compresi i verbali n. 1 del 
15.12.2023, n. 2 del 21/12/2023, n. 3 del 31/01/2024; 
 
Rilevato che dall’analisi dei suddetti verbali, non si riscontrano criticità e che le operazioni concorsuali si sono 
svolte regolarmente, in conformità al bando di concorso e dei regolamenti comunali; 
 
Preso atto degli esiti della prova d’esame,  delle valutazioni e dei punteggi attribuiti a ciascun candidato; 
 
Ritenuto necessario procedere all’approvazione della graduatoria definitiva di merito del concorso in oggetto e 
alla nomina dei vincitori, tenendo conto a parità di punteggio, di eventuali titoli di preferenza e precedenza, ai 
sensi dell’art. 5 del DPR 487/1994 comma 4, posseduti dai candidati e dichiarati nella domanda di ammissione; 
 
Preso atto della graduatoria di merito definitiva predisposta dalla Commissione esaminatrice, allegata al 
presente atto per farne parte integrante; 
 
Visto il D.P.R. n. 487/1994; 
 
Visti il contratto collettivo nazionale di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigente. 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto dei verbali dal n. 1 al n. 3 trasmessi dalla Commissione esaminatrice del Concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per la copertura a tempo a tempo part time 50% ed indeterminato di n. 2 posti di "istruttore 
tecnico / Profilo Professionale Geometra" - area degli istruttori ai sensi ccnl comparto funzioni locali del 
16/11/2022 ( già categoria giuridica c ), depositati agli atti d'ufficio; 
 
Di approvare, per le ragioni indicate in premessa, la graduatoria definitiva di merito trasmessa dalla 
Commissione esaminatrice, allegata all’originale della presente determinazione e facente parte integrante della 
stessa; 
 
Di dare atto che la graduatoria rimane efficace per il periodo previsto dalla normativa vigente e pertanto può 
essere utilizzata a scorrimento entro i termini di validità, sia per ulteriori assunzioni a tempo indeterminato, sia 
per eventuali assunzioni a tempo determinato programmate nei Piani triennali e annuali di fabbisogno di 
personale e potrà inoltre essere fornita ad altre Pubbliche Amministrazioni a seguito di specifici accordi tra il 
Comune di Viddalba e le Amministrazioni richiedenti; 
 
Di dare atto: 
 che le assunzioni a tempo pieno e indeterminato in oggetto rimangono subordinate ai limiti imposti dalle 

disposizioni legislative tempo per tempo vigenti, alla possibilità di spesa e alle esigenze organizzative e di 
servizio che hanno determinato la procedura in oggetto; 

 che la graduatoria definitiva sarà pubblicata sul sito internet del Comune di Viddalba “Amministrazione 
Trasparente” – sottosezione “Bandi di Concorso” - e all’Albo Pretorio on-line per almeno quindici giorni 
consecutivi, con valore di notifica a tutti gli effetti, e dalla data della pubblicazione decorre il termine per 
eventuali impugnazioni; 

 che il responsabile del procedimento è il Dott. Cristiano Fara. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 



 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA num.5 del 02-02-2024 

F.to Fara Cristiano 
 

F.to Dott. Fara Cristiano 
 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario 

Parere sulla regolarità contabile e attestazione copertura finanziaria 
Il Responsabile del Servizio Contabilità 

 
ATTESTA 

ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti 
negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 
sopraelencati impegni contabili regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

(Attestato firmato dal Responsabile Contabile, Allegato al presente atto). 
 

 
 
Il presente atto viene pubblicato sul sito www.comune.viddalba.ss.it il 02-02-2024 per la durata di 15 giorni consecutivi. 
 
Viddalba, 02-02-2024 

L' Impiegato Incaricato 
Fara Cristiano 

Documento Firmato Digitalmente 
 
 


